
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 27.06.2023 г. № 335-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Камышловского муниципального района от 14 декабря 2022 года  

№ 803-ПА «Об освобождении от платы за присмотр и уход за детьми 

отдельных категорий граждан в муниципальных образовательных 

организациях Камышловского муниципального района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, и внесении 

изменений в отдельные муниципальные правовые акты  

Камышловского муниципального района 

 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 7 

Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании 

в Свердловской области», в целях социальной поддержки семей лиц, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В пункте 1 постановления администрации Камышловского 

муниципального района от 14 декабря 2022 года № 803-ПА «Об освобождении 

от платы за присмотр и уход за детьми отдельных категорий граждан в 

муниципальных образовательных организациях Камышловского 

муниципального района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, и внесении изменений в отдельные муниципальные 

правовые акты Камышловского муниципального района» (далее - 

постановление администрации Камышловского муниципального района от 

14.12.2022 года № 803-ПА) слова: «Освободить с 1 ноября 2022 года до 1 июля 

2023 года: заменить словами «Освободить с 1 июля 2023 года до 1 июля                 

2024 года». 

         2. В подпункте 1 пункта 2 постановления администрации Камышловского 

муниципального района от 14 декабря 2022 года № 803-ПА заменить на слова:  

 



 2 

«Освободить с 01 июля 2023 года до 01 июля 2024 года». 

3. Управлению образования администрации Камышловского 

муниципального района (Павлюченко Н.И.): 

1) предусмотреть в бюджетных сметах подведомственных учреждений 

средства, необходимые для предоставления социальной поддержки семей, 

предусмотренной настоящим постановлением, при необходимости 

своевременно сформировать заявку на дополнительное финансирование для 

обеспечения возникших расходных обязательств; 

2) обеспечить информирование и своевременное предоставление 

социальной поддержки семей, предусмотренной настоящим постановлением. 

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года. 

6. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцеву) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышловского 

муниципального района в сети Интернет https://kamyshlovsky-region.ru/. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации  

Камышловского муниципального района                                           В.Ю. Якимов 

 

 

 


